

# Søndergade 56 ApS


c/o Samsøe & Samsøe Holding A/S, Ryesgade 19 C, 2200 København N

CVR-nr. 36 44 03 25

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2017.

  
Peter Sextus Rasmussen  
Direktør

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Søndergade 56 ApS  
c/o Samsøe & Samsøe Holding A/S  
Ryesgade 19 C  
2200 København N

CVR-nr.: 36 44 03 25  
Stiftet: 21. november 2014  
Hjemsted: Århus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
2. regnskabsår

**Direktion**

Peter Sextus Rasmussen

**Revision**

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er drift af ejendommen Søndergade 56, 8000 Århus C.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttfortjeneste udgør 1.283.743 kr. mod 1.342.813 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.533.120 kr. mod 336.591 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 2016 - 31/12 2016	21/11 2014 - 31/12 2015
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.283.743</b>	<b>1.342.813</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	17.838.101	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>19.121.844</b>	<b>1.342.813</b>
Andre finansielle indtægter	275.179	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.021.903	-911.222
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.375.120</b>	<b>431.591</b>
Skat af årets resultat	-3.842.000	-95.000
<b>Årets resultat</b>	<b>14.533.120</b>	<b>336.591</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	11.533.120	336.591
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.533.120</b>	<b>336.591</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	41.800.000	23.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	41.800.000	23.500.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>41.800.000</b>	<b>23.500.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	2.721.001	2.105.041
Tilgodehavender i alt	2.721.001	2.105.041
Likvide beholdninger	541.630	668.885
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.262.631</b>	<b>2.773.926</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>45.062.631</b>	<b>26.273.926</b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	50.000	50.000
4 Overført resultat	11.869.711	336.591
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.919.711</b>	<b>386.591</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.937.000	95.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.937.000</b>	<b>95.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	13.539.285	13.869.968
Deposita	922.411	874.450
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.461.696	14.744.418
Gældsforpligtelser	177.350	176.235
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.213.999	10.340.178
Anden gæld	332.875	511.504
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.744.224	11.047.917
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.205.920</b>	<b>25.792.335</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>45.062.631</b>	<b>26.273.926</b>

## Noter

	1/1 2016 - 31/12 2016	21/11 2014 - 31/12 2015
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	311.607	329.518
Andre finansielle omkostninger	710.296	581.704
	<b>1.021.903</b>	<b>911.222</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	23.500.000	0
Tilgang i årets løb	461.899	23.500.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>23.961.899</b>	<b>23.500.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	0	0
Årets regulering til dagsværdi	17.838.101	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>17.838.101</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>41.800.000</b>	<b>23.500.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,1

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 7.649 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 14.920 t.kr. til 8.954 t.kr.



## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	50.000	0
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>50.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	336.591	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>11.533.120</u>	<u>336.591</u>
	<b><u>11.869.711</u></b>	<b><u>336.591</u></b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Nykredit 10.534.000	10.534.000	10.555.473
Nykredit 3.525.000	<u>3.182.635</u>	<u>3.490.730</u>
	13.716.635	14.046.203
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-177.350</u>	<u>-176.235</u>
	<b><u>13.539.285</u></b>	<b><u>13.869.968</u></b>